

Biuro ds. świadczeń alimentacyjnych miasta Nowy Jork (OCSS)

Prowadzenie sprawy w Biurze ds. Świadczeń Alimentacyjnych (Office of Child Support Services, OCSS) zapewnia utworzenie rejestru wszystkich płatności alimentów na rzecz dzieci i zapewnia neutralne pośrednictwo dla rodziców. Otwarcie sprawy o alimenty niesie za sobą wiele korzyści, nawet jeżeli posiadają już Państwo orzeczenie rozwodowe lub inny rodzaj umowy poza programem świadczeń alimentacyjnych na dziecko.

Świadczenia

Prawne uznanie ojcostwa



Wyплаты świadczeń alimentacyjnych



Relacja rodzic – dziecko



Ubezpieczenie zdrowotne



Neutralne pośrednictwo



Z ustalonym ojcostwem:

Fundusze emerytalne



Zasiłek wojskowy



Usługi

Rodzicom z przyznaną opieką prawną, opiekunom prawnym oraz osobom sprawującym opiekę przysługują świadczenia alimentacyjne na dzieci bez względu na dochód lub status imigracyjny. Pracownicy OCSS działają w interesie publicznym i nie reprezentują żadnej ze stron w sprawie o alimenty. Strony nie są zobowiązane do korzystania z usług adwokata. Reasumując, OCSS oferuje następujące usługi:



ustalenie miejsca pobytu rodziców niebędących prawnymi opiekunami dzieci



doręczanie wezwań



ustalenie ojcostwa



skierowania na testy genetyczne



skierowania sądowe lub umowy ugodowe w celu ustalenia i modyfikacji alimentów na dzieci



pobieranie i wypłacanie świadczeń alimentacyjnych na dzieci



egzekucję nakazów płacenia świadczeń alimentacyjnych na dzieci



zarządzanie zadłużeniem z tytułu alimentów i kierowanie do służb mediacyjnych



kierowanie na usługi pomagające znaleźć zatrudnienie

Postępowanie w sprawie

1

Przystąpienie do programu usług dotyczących świadczeń alimentacyjnych na dzieci

Dostęp [do wniosku online](https://nyc.gov/hra/ocss) na stronie nyc.gov/hra/ocss. Jeżeli jest Pan/Pani rodzicem z przyznaną opieką prawną ubiegającym się o pomoc pieniężną lub ją otrzymującym, jest Pan/Pani zobowiązany(-a) do przestrzegania wymogu alimentacji na dziecko i automatycznie zostanie Pan/Pani skierowany(-a) do otrzymywania usług.

2

Osiągnięcie porozumienia w sprawie alimentów lub uzyskanie nakazu w sądzie

Po ustaleniu ojcostwa rodzice mogą współpracować z pracownikami Biura Obsługi Klienta OCSS w celu uzyskania porozumienia w sprawie alimentów poprzez zastosowanie standardowych wytycznych dotyczących alimentów. Umowa zostanie złożona w sądzie przed rozprawą. Strony mogą również postępować w tradycyjny sposób, jedynie poprzez postępowanie sądowe, które trwa dłużej.

3

Wykonywanie nakazu alimentacyjnego na rzecz dziecka oraz przyjmowanie i wypłacanie płatności. Każda ze stron może zażądać modyfikacji nakazu.

Po ustanowieniu nakazu kwota zobowiązania jest monitorowana, a nasz program korzysta z usankcjonowanych na szczeblu federalnym środków w celu zapewnienia płatności. Jeżeli nastąpiła zmiana okoliczności, rodzice mogą spotkać się z pracownikami Biura Obsługi Klienta w celu dostosowania nakazu i sfinalizowania go w sądzie lub postępować zgodnie z tradycyjną procedurą sądową w celu zmiany nakazu.

